

§ 210/19

Ärendenummer: 2018/01208

Svar på motion ang. information om rätt att ta PSA-Prov

Arbetsutskottet beslutar att föreslå regionstyrelsen besluta föreslå regionfullmäktige

1. Att anse motionen besvarad.

Reservationer och särskilda uttalanden

Christina Mattisson (S), Kjell-Åke Karlsson (S) och Magnus Johansson (S) deltar ej i beslutet.

SammanfattningI aktuell motion menar Peter Christensen (L) och Kent Lewén (L) att över 10 000 män i vårt land får årligen diagnosen prostatacancer. Detta är den vanligaste cancersjukdomen i vårt land. Bara i Blekinge får mer än tre mån varje vecka beskedet prostatacancer. Om sjukdomen upptäcks i ett tidigt stadium kan patienten få en botande behandling. Däremot finns för närvarande ingen botande behandling för män där prostatacancer lämnar kapseln och spridit sig i kroppen.

I Region Skåne och i Västra Götalandsregionen har man beslutat att män mellan 50 och 70 år ska få en skriftlig objektiv information om provtagningen och en anvisning att man ska kontakta sin vårdcentral för att få ett PSA-prov utfört. Motionärerna menar att detta också skulle kunna införas i Blekinge.

I motionen föreslås:

Att landstinget /region Blekinge inför samma information med objektiva fakta och upplysning om att varje man i aktuell åldersgrupp har rätt att ta ett PSA-prov

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse: Svar på motion ang. information om rätt att ta PSA-prov.

Bilaga: Motion ang. information om rätt att ta PSA-prov.

Bilaga: Protokollsutdrag hälso- och sjukvårdsnämnden den 18 juni 2019 svar på motion angående information om rätt att ta PSA-prov.

Förslag till beslut

Björn T Nurhadi (SD) yrkar bifall till motionen.

Beslutsgång

1:e vice ordförande ställer proposition på Björn T Nurhadis (SD) förslag att bifall till motionen mot hälso- och sjukvårdsnämndens förslag att anse motionen besvarad och finner att propositionen på bifall till hälso- och sjukvårdsnämndens förslag vara med övervägande ja-besvarad.

Protokollet ska skickas till
Regionstyrelsen